sitione pastoris, qui pro suis ovibus animam posuit, nobis li.cet immeritis cura 
commissa sol licita pulsat instantia ment~m L1ostram; ut inter cetera, q ue un­

dique confluant quasi torrens, varia et diversa negotia, quibusve noster ani­

mus redditur mult iplici varietate distractus , ad augmentum fidei cathoiice totis 
desideriis intendan1us, ne ambulantis in circuitu lupi rapaicis astutia oves gre­
gis dominici rapiat et disperdat; qui11 imo de vinea domini radix iniquitatis 
heretice succidatur, ipsaque exterminatis inde vulpeculis, que perversis morsi-

76 
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bus demoliuntur eandem, frnctus afferat catholice puritatis . Ideoque discretioni 

tue per apostolica scripta mandamus, quatenus per fratres tuos, quos ad hoc 

i<loneos putaveris, contra omnes Transilval!los, Bosnenses et Sclavonie, qui he­
retici fuerint, per regnum Ungarie crucem facias predicari; qui auctoritate no­

stra illis, qui crucis assumpto caractere se ad hereticornm exterminium .accin­
xerint, indulgentiam concedant, que clari consuevit accedentibus ~n subsidium 
tenre sancte. Da.tum Avinione Kal. Februarii, Pontificatus nostri Anno Un­
decimo, 

Ex Reg. orig. An. XI. eo111, ep. 20. 

Theiner, Mon. hist. Hung. I. png. 513. 

CCCCLXXVIII. 

1327 1327. Papaloa,u1 .XXII. numesce pecălugăruln minorihî Luca de Castello caadmi-
nistratorll alu episcopiî Cumamloril, în loculn lu'î Leo, episcopulll decedatu aliî Cumanie'î. 

Ioannes Episcop11s - - Lucae de Castello de ordine FF. i\linorum, 

Administratori Ecclesiae Cu mane, in spirituali bus et temporali bus auctoritate 
apostolica Deputato - - Dudum de statu Eccdesiae Cumanae sollicite cogi­
tantes et intendentes, cum eam primo va.care contingeret, talem eidem personam 

praefici per Apostolicae sedis prouidentiam ci-rrnmspectam, quae potest ei praecsse 
vtillter Ecclesiae et prodesse, ipsius prouisionem Ecclesiae ciispositioni noslrac 

et sedis eiL1sdem ea vice duximus specialiter reseruanclam, decernentes irritum 
et inane, si quid super his contingeret attentari; sane cum eaclem Ecclesia per 
o bitum bonae memoriae Leonis Episcopi Cmna'niae, vacet ad praese!lls, et diu 

vacaue,it, nullusque praeter nos possit seu potuerit de prouisione ipsius Eccle­
siae se hac vice in,tromittere, obstantibus reseruatione, et decretu praedictis; 
Nos praiecauere dictae Ecdesiae indemn1tatibus cupientes, et de tuae ci,rcum­
spectionis industria plenam in Domino fiduciam obtine11tes, te admînistratorem 

ipsius Ecclesiae in spiritualibus et temporalibus authoritate Apostolica vsque 
aci 11ostrum et Apostolicae sedis beneplacih1m deputanrns, faciendi, ordinandi, 
mandandi, gerendi, exerc.endi, exeque11d,i omnîar et singula, quae. ad huiusmodi 

administrationis officiurn pertinere noscuntur; alienatione bonorum immobilium 
eiusdem ecclesiae tibi penitus interdicta; nec non contradictores et rebelles 

quoslibet per censuram ecdesiasticam, appellatione postposita, compescencli ple­
nam et liberam tibi concedimus tenore praesentium facLJ1ltatern. Daturn Aui­

nione octaua kal. lunii An. XI. 

Fejer, VIU. 3. pag. 241. 

www.dacoromanica.ro

603 

CCCCLXXIX. 

1 327. Nicolae, servitoriulu comitelu'î C/tiuezll din comitatulU Poşonulul' se judecă 132 7. 

cu Peteu care a ucisu pe fratele seu numitu Casimiri..î. 

N os comes Alexander iudex curie . . damus pro memoria, quod 
cum iuxta contineneiam litterarum .. Nicolai comitis Posoniensis Nicolaus dictus 
n,ag·nus servieos comitis J(enezi contrn Peteu servientem magistri Felicia11i su­

per eo quod idem Peteu aci domum ipsit1s Nicolai potencialiter veniendo Kaz­
merium frah-em eiusdem Nicolai interfecerit pugilem congressum, idem vero 
Peteu super eo ,quod in interemcione eiusdem Kazmery inculpabilis fuerit pu • 

g.ilem incongressum contra sese quarta fcria proxima ante festum Nativitatis 

beati Johannis Baptiste statuere debuissent isto die certarninis pugnaturos, adve­

niente itaque ipsa quarta feria iidem Nicolaus et Peteu propriis in personis 
comparendo pugilihus suis statutis super morte ipsius Kazmerii aci talem pacis 

ex nostra permissione devenenmt unionern quod eedem partes quintodecimo die a 
data presencium in presencia magistri Nicolai comitis Posonie11sis et quatuor 

iudicum nobilium de eodem comparere tenebuntur et sernndum quud idem comes 
et îuJices conJicionem et libertatem · ipsius Kazmerii invenerint et investigacione 

habita diligenti secundum huiusmodi viclelicet Jibertatem ipsius medietatem ho­
magii seu homicidii premissi secundutn eanclem libertatem Kazmerii in eo vi­

delicet quocl in interemcione ipsius Kazmerii idem Peteu innoxius fuerit et im­
munis iuxta numerum personarum ut per eosclern comitem et iudices sibi fuerit 

impos,itum sacramento iuramenti se expurgare teneret ur et deinde tocius facti se­

riem eedern partes in terrnino per sepenorninatos comitem et iudices ad hoc 
partibus assigm11to nobis in litteris capituli, sibi ipsi soh1cio facta et ipsrnn iu­

ramentum depositum fuerit, reportare tenebuntur; nihilominus idem magistei­
Felicianus pro eodem Peteu usque extremarn diffinicionem ipsius cause extitit 

fideiussor. Daturn în Alto Castro, quinta feria: proxima ante festum Nativitatis 
beati fohannis Baptiste, anno domini M°Ccc~xx0 VII 0

• 

Codex dipl. hung. Andegavcnsis. ] li. pag. 304. 
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CC CC LXXX. 

1327. 1327. Papa /oanli, X){Jf. învită pe călugării predicatori din Ungaria să nu eser-
citeze dreptulu fle inquisiţiune 1n ţinuturile, unde dreptulii acesta a fostu conferitu de mai 
înainte dflugllriloru miinoriţ'i . 

.IottANNES EPISCOPUS etc. Dilectis filiis . . . Priori Provinciali, ac u111ver­
s1s fratribus ordinis Predicatorum in Regno ngarie et Provincia Sdavonie 
consti,tutis, salutem etc. Qtterelam dilecti filii Fabiani ordinis fratrun; Minorum, 
lnquisitoris heretice pravitatis [n Provincia Sclavonie et Principatu Bosnensi 

auctoritate apostolica specialiter deputati, recepimus continentern, quocl licet 

felicis recordationis Nicolaus papa IV. per suas litteras speciales fratribus dicti 
ordinis Minorum în dieto Principatu Bosnensi Officium inquisitionis pravitatis 

predicte duxerit committendum, prnut in dictis litteris pknius continetur, ac 
deinde pie memorie Bonifacius papa VUI. predecessor noster dilecto filio .. 
Ministrn Provinciali dicti ordinis fratrum Minorum in administratione Provincie 

Sclavonie con1miserit, et precipiendo mandaverit per suas litteras speci:ales, ut 
de consilia aliquorum fratrnm dicti ordinis eligeret duos de fratribus sepedicti 
ordinis Minornm sue adrninistrationis ydoneos ad huil.lsmod,i officium exequen­

dum, qui in partibus Servie, Rasie, Dalmatle, Crovatie, Bosnc atque Istrie, et 

în Archiepiscopatibus Duracensi, Antibarensi, Ragusi110, Spalatensi et ladrensi, 

et diocesibus suis diete provincie Sdavonie inquisitionis officimn super !albe 
predicta debeant exercere, et a longis temporibus citra fratres dicti ordinis 
minorurn eiusdem provineie Sclavonie exercuentiilt huiusmodi inquisitionis offi­
cium în partihus memoratis, iuxta formam eis ab apostolica sede concessam, 
nuUusque alicuius alteritJs reHgionis in eisdem partibus huiusmodi inquisitionis 

oCficium hactenus consueverit exercere: tamen dilectus filius Mathias de Za­

gabria ordinis fratrnm Predicatorum, t1ulla ele predictis litteris seu privilegiis 
huiusmodi super inquisitionis officio clictis fratribus ordinis Nlrnorum a sede 
prefata concess,is ha:bita mentione, per suppress,ionem veritatis huiusmodi quas­
dam litteras ad te, fiii Prior, a nobis impetravit 1 per quas tibi duximus com­

mi,ttendum, quod aliquos de fratribus dicti ordinis Predicatorum eligas, qui in 
Regno Ungarie inquisition,is officium predicte pravitatis exerceant et valeant 

exercere, crncemque contra omnes Transi!vanos, Bosnenses et Sclavonicos, qui 

heretici fuerint, predicto Regno Ungarie predicent et vafeant predicare, ac 
Însuper per alias nostras litteras Carissimo in Christo filio nostro Carolo Un­

garie Regi lllustri, ac venerabi1ibus fratribus nost6s . . Strigoniensi et . . 
Colocensi Archiepiscopis, eornmque Suffraganeis et aliis ecclesiarurn Prelatîs 

in Regno Ungarie constituti,s, necnon .. Comiti Salomoni de Brasso et nonnurns 
aliis nobifibus Ungarie et Sclavonie cledimus in mandatis, quod eisdem inquisi­
toribus ordinis fratrum Preclicatorum in hiis auxiliurn, cons,ilium et favorem im­
pendant. Cum itaque nostre intentionis non fuerit, nec exi,stat, inquisitionis 
officium ]abis predicte, per sedem eandem duclum concessun1 eisdem fratribus 

ordinfs Minorum, in parti1bus supradictis dictis fratribus ordinis Predicatorum 
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commhtere, vd per litteras nostras predictis Inquisitoribus dicti ordinis Mino. 
rum st1per dieto officio in prefatis provinciis seu partibus in aliquo derogare, 
ne dictamm litterarum nostrarurn pretextu dictum officium, quod absit, valeat 
impediri, tibi ac universis et singulis fratribus ordinis vestri predicte lnquisi­

tionis officit1m în dictis provintiis seu partibus, que in dictis privilegiis seu lit­
teris apostolicis dictis fratribus Minoribus concessis specia;liter exprimuntur, 
înterdicimus exercendum, vobis auctoritate presentium districtit1s inhibentes, 
ne de predicto officio in provintiis et partibus supradictis în dictis privilegiis 
seu litteris dictorum fratrnm Minorum expressis vos intromittere prcsumatis; 
quinimo quo ad provintias et partes predictas prefatas liHeras nostras super 
dieto oîficio tibi, prefa:te Prior, vei aliis quibuscumque direc:tas revocamus, 
cassamus et irritamus, et nullius existere decernimus firmita:tis. Datum Avi­

nione Kalendis lulii. Anno Undecimo. 

Ex l{eg. orig. An. XI. de Cur. ep. 31. 

ThciAcr, Mon. hisl. Hung. I. pag. 5 I 4. - In csLrasti la Fejer, VUI. 3. pag. 243 . 

CCCCLXXXI. 

605 

1327. Clilug:iirii' miuori/t' oin Ung<lria protesteză in contra dreptului de inquisi- I 317. 
ţiune ali.i dilugăr,iloru predicatori asupra ereticiloru din Tra11silvania1 din Bosnia şi Sla-

vonia, dreptu, pe care 'lu căştigase denşi, de la ponti,ficiî de maî înainte. 

IonANNES EPrscorus etc. Carissimo in Christo filio Carolo Regi Ungarie 
lllustri salutem etc. ln îllis, fiii Carissime 1 que exaltationem catholicc fidei et 
exterminationem heretice pravitatis respiciunt, celsitudinem tuam eo libentius 
salubriusque requirimus, quo experientia certa didicimus-, quod tu, velut glo­

riosus athleta domin[ intrepidusque pugil ecclesie ac orthodoxe religionis zelator 
assidtws, ad exterminandum labem pravitatis eiusdem de regni tui finibus, et 
conterendum inimicos crucis et fit.lei vota tua semper feliciter direx.isti. Sane 

querelam dilecti fi.Iii Fabiani orclinis fratrum minorum, lnquisitoris heretice pra­
vitatis in provincia Sclavonie et principatu Bosnensi auctoritate apostolica spe• 
cialiter cleplltati, recepimns continentem, • quod licet felicis recordationis Nico­
laus papa quartus per suas litteras speciales fratribus dicti ordinis minormn in 
dieto principatu Bosnensi oCficimn inquisitionis pravitatis predicte duxerit com­
mittendum, prout in clictis litteris plenius continetur, ac deinde pie memorie 
Bonifacius papa octavus preclecessor noster, clile~to filio . . . ministro provin­
ciali dicti orclinis fratrum minorurn in administratione provincie Sclavonie com­
miserit, et precip1enclo mandaverit per suas litteras speciafos, ut de eonsilio 
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aliquorum fratrun, dicti ordinis eligeret cluos de fratribus sepedicti ordinis lVIi ­
norum sue administrationis, idoneos ad huiuşmocli officit1m e:x:equenduni, qui 
in partibus Servie, Rasie, Dalmatie, Crovatie, Bosne atque lstrie et în archie­
piscopatibus Duracensi, Antibarensi, Ragusina, Spalatensi et fadrensi et dioce­
sibus suis diete provincie Sdavonie inquisitionis officimn super labe predicta 
exercere deberent, et a longis temporibus citi-a fratres clîcti ordin1s rninorum 
eiusdem provincie Sclavonie exercuerint huiusmodi inquisitionis officium in par• 
tibus memoratis iuxta formam eîs ah apostolica sede concessam, nullusque ali­
cuius alterîus religionis in eisdem partibus huiusmodi inquisitionis officium hac­
tenus consueverit exercere: tamen dilectus filius Mathias de Zagrabia ordinis 
fratrum predicatorum, nulla de preclictis litteris seu privilegiis super huiusmocli 
inquisiti@nis officio dictis fratribus ordinis minorrnn a sede prefata concessis 
habita men,tione, per suppressionem veritatis huiusmodi quasdam Jitteras ad 
Jilectum fil ,iun1 .. . Priorem provincialem ordinis predicatonim in Regno Un­
garie et provincia Sclavonie constitutum a nobis irnpetravit, per quas ş ibi du­
x1mus committendum,. qm:}d aliquos de fratribus clicti ordinis preclicatorum cli­

geret, qui in dieto regno Ungarie Inquisitionis officium prn<licte pravi1tatis exer­
cerent et exercere valerent, crucemque contra omnes 'Transilvmws, Bosnenses 
et Sclavonico,s, qui heretici forent, in predicto regno Ungarie predicarent, ct 
predicare valerent, ac insuper p@r alias nostras litteras tibi ac Venerabilib\1s 
fratribus nostris . . . Strigoniensi et . . . Colocensi Archiepiscopis eorumque 
Suffraganeis, et atiis ecdesiarum prelatis in dieto regnu L ngaEÎe. constitutis, 
nec non Comiti Salornoni de Brasso et nonm1llis aliis nobilibus Ungarie et 
Sclavonie dedimus in mandatis, quod eisclem Inquisitoribus ordinis fratrum pre­
dicatorum in hiis auxilium 1 consilium et favorem impenderent. Cum itaquc no­
stre intentionis non esset, 111ec existeret, inquisitionis officiuin !abis preclicte 
per sedem eandem dudum concessurn eisdem fratribus ordinis minorum in par­
tibus supradictis dictis fratribus ordinis predicatorum committere, vei per lit­
teras nostras predictis Inq\lisitoribus dicti ordinis minorum super dieto officio 
in prefatis provinciis seu partibus in alîquo derogare, ne dictarum litterarum 
nostrarum pretextu di.cturn officiurn, quod absit, impediri valeret, predicto 
Priori et universis et singulis fratribus ordinis predicatorum predicte inquisitîonis 
officium in dictis provinciis seu partibus, que in preclictis privilegiis seu litteris 
apostolicis dictis fratrihus minoribus concessi1s specialiter exprimuntur, intercli­
ximus exercenclurn, eis auctoritate Iitterarum nostrarum distri.ctius inhibentes., 
ne de preclicto of ficio in provinciis et partibus supradictis in di,ctis priv iFegiîs 
seu liHeris dictorum fratrum minorum expressis se intromittere presumant, quin­
imo quo ad provincias et partes predictas prefatas litteras nostras super dieto 
officio sibi, prefato priori, vei aliis quibuscumqme directas revocavimus, cassa­
vimus et irritavimus, ac nu_llius existere decrevimus firmitatis. Quocirca sere­
nitatem regiam rogamus, monemus es hortamur in domino, in remissionem pec­
caminum tibi nihilominus iniungentes, quatenus non obsta:ntibus predictis litteris, 
quas prefatus Mathias ad celsitudinem regiam et al ios prenominatos super pre­
missis, ut predicitm, impetravit, dictum Fabianum ln eiusdem Inquisitfonis 
officio ,in regno ,tuo et aliis provinciis, que in privilegiis apostolrcis fratribus 
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c,licti ordinis rrnnornm concessis specialiter exprimuntur, pro divina et aposto­
lice sedis reverentia atque nostra manu teneas et defendas, ei et aliis fratâbus 
dicti ordini mi11orum ad dictum officium cleputatis, vei imposterum deputandis, 
in hiis et aliis consilium et auxilimn et favorem taliter impendendo, quod ipsi 
predktum officiurn tuite exequf valeant labemque predictam de dictis regno et 
provinciis profagare, tuque proinde a divina clementia premium eterne retri­
hutionis, et a nobis gratiarum consequi valeas uberiores actiones. Datum Avi­
nione Kal. lulii. Pontificatus nostrf Anno Undecimo. 

Ex Reg. orig. An. Xt de Cur. ep. 32. 

'l'heiner, l'vfon. hist. Hung. l. pag. 515. 

CCCCLXXXII. 

607 

1327. Papa loam1 ./(){li. revocă dreptuli'1 ele inquisiţiune alu călugăriloru predi- 1p7. 
cato.r'î asupra eretidlori'1 din Transilvauia şi Slavonia, în câti:i dreptulu acesta a fostu 
acordatu de ma'î înainte dilugărilori'i minoriţî. 

lm-rANNl.".S EPISCOPUS etc. Venerabilibus fratribus . _ . Strigoniensi et ... 
Colocensi Archiepiscopis eorumgue Suffraganeis, et aliis ecclesiarnm prelatis 
in regno Ungarie et provincia Sclavonie constitutis, salu tem etc. Querelam 
clilecti filii Fabia11ri ordinis fratrum minorum, Inquisitoris heretice pravitatis in 
provincia Sclavonie et principatu Bosnensi auctoritate apostolica specialiter de­
putati,. recepimus continentem, quod licet felicis recordationis Nicolaus papa 
quartus per suas litteras speciale; fratribus dicti ordinis minorum in princi­
patu Bo!:me officimn inquisitionis pravitatis predicte duxerit cammittendum, 
prout i11 dictis litteris plenius contin.etur, ac deinde pie memorie Bonifacius 
papa octavus, predecessor noster ... ministro provinciali dicti orclinis fratrum 
minorum in administratione provincie Sclavonie commiserit, et precipiendo 
manclaverit per suas litteras speciales, ut de consilia aliquorum fratrum dicti 
ordi11ris, cum expecliret, eligeret cluos de fratribus sepedicti ordinis minorum 
sue administrationis idoneos aci huiusrnodi officium exeguendum; qui in parti­
hus Servie, Rasie, Dalmatie, Crovatie, ~osne atque lstrie, et in archiepisco­
patibus Duracensi et Antibarens.i, Ragus·ino, Spalatensi et ladrensi. et clioce­
sibus suis diete provincie Sclavonie Inquisitionis of:ficium super labe predicta 
exercere deberent, et a longis temporibus citra fratres dicti ordinis minorum 
eiusdem prov:incie Sclavonie exercuissent huiusmocli inquisitionis officium in 
partibus memoratis iuxta formam eis ab apostolica sede concessam, nullusque 
alterius alicuius religionis in eisdem partibus huiusmodi inqnisitionis officium 
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hactenus consueyerit exercere: tamen dilectus filius Mathias de Zagabria orclinis 

fratn.im predieatorum, nulla ele predictis liHeris seu priuilegiis super lrniusmocli 
inquisitfonis officio clictis fratribus orclinis minorum a sede prefata concessîs ha­
bita mentione. per suppressionem veritatis huit1smodi quasdam litteras aci di­
lectum hlium . . . priorem provincialem fratrum ordinis preclicatorum Fn regno 

Ungarie et provincia Sclavonie a no bis dicitur impetrasse; per quas dieto pri.ori 
<licinrnr comrnisisse, qtJocl aliquos de fratrrbus dicti ordinis p,edicatorum el igat, 

qui în dieto regno Ungarie lnquisitionis offiei~1m preclicte pravitatis e~ercealllt, 
et vafeant exercere, cruce111que contrn om nes Transilva1tos, Bosnenses et Scla­

vonicos, qui heretici fuerint, per dictum ,egnum Ungarie predicent, et va• 

leant predicare, ac insuper per alias nostras litte,as Carîssrmo in Chdsto filio 

nostro Carolo Ungarie Regi Illustri, et vobis vestrisque Suffraganeis et ;diis 

€lcclesia:rum pre1atis in dieto regno Ungarie constitutis, nec non .... Comiti 
Salomoni de Brasso et nonnt11lis aliis nobilibus Ungarie et Sclavonie declisse 

dicimur în mandatis, quod eisclem lnquisitoribus orclit1is fratrum preclicatonm1 

in hiis auxilium, et favorem impelllclant. Cum i.taque nostre intentionis non fue­
rit, nec existat,. inquisitionis offic ium I abis predicte per sedem eandem dudrnn 

concessum eisdem fraitribus ordinis mi11orum în partibus supraclictis clictis fra­

tribus orclinis predicatorum committere, vei per litteras 11ostras pre<lictis In­
quisitoribus dicti ordinis minornm super dieto officio în p,efatis provinciis seu 

partibus in aliquo derogare, ne dictarum fittetarum nostrarun1 pretextu di:ctum 
officium, quocl absit, valeat impediri, eidern prio6 ac universis et singulis fra­
tribus ordinis predicatornm predicte inquisitionîs officium în dictis provinciis seu 

partibus, que în predictis privilegiis seu litteris apostolicis dictis fratribus mino­
ribus concessis specialiter exprimuntm, interdicimus exercendum, eis auctoritate 
litterarnm nos,trarum districtius inhibentes, ne de predicto officio in provinciis 

et pa,tibus supradictis in dictis priviJiegiis seu litteris dictorum fratrum mi111orum 

expressis se intrornittere presurnant, quinimo quoad provincias et partes p_re­

dictas prefatas litteras nostras super dieto officio prefato priori ye] aliis quibt:s­
cumque directa:s revocamus, cassamus et irritamus et nullius existere decer­

nimus firmitatis. Quocirca unive,sitati vestre per apostolica scripta 111andamus, 
quatenus non obstantibus predietis litteris, quas ad vos seu quoscumque ve­

strnm communiter vei divisim nec non ad alios p,enominatos super primissis· pre­
fatus Mathias dicitur impetrasse, dictum Fabianum in eiusdem inquis,tionis officio 

in dieto regn o ac provinciis aliis, que in privilegiis apostolicis fratribus dicti 
ordinis minorum concessis speciafiter cxprimuntur, manuteneatis et etiam cle­
fendatis, ei et aliis fratribus dicti ordinis n1inorurn ad clictum officimn deputatis 

vei imposterum cleputandis in hiis et afiis consilium, auxilium et favorem ta­

liter impendenclo, quocl ipsi dictum officiu1n tuto exercere valeant, labemque 

predictam <le clictis regno. et provinciis profugare, nosque prninde vestre de­
votionis promptitudinem possunus in domino merito comm1endare. Datuni'I Avi-

nione Kal. Iulii. Anno ndecimo. 

Ex Reg. orig. An. XL ,le Cnr. ep. 33. 

'fl1einer, Mon. hisl. Hung .. I. pag.516. -- Fejer, VIII. 3. pag. 244. 
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CCCCLXXXIII. 

1328. Papa loam1 XXII. scrie prelaţiloru din Ungaria să procedeze cu blăndeţe i 328. 
ia strîngerea dişmelori.i de fa C1.1manr şi dela Românii, cart se au întorsu la religiunea 
catoJlcă, ca nu cumva din causa acesta să s@ înstrăineze de biserica romanit 

IoHANNES Errscorus etc. Venera bi li bus fratribus Archiepiscopis, et Epi­
scopls, nernon dilectis filiis Electis, Abbatibus, Prioribus ac aliis ecclesianim 
Prelaitis în Regno Ungarie constitutis, safotem etc. Significavit nobis Carissimus 
in Christo til ius noster Carolus Rex U11garie Illustris, quod vos, cum contin­
git aliqllos ex Cuman·is, Alachis et Sclavis, et aliis infideli bus ad fidem 
eatholicam divina gratia et dicti Regis imluctione converti, ab huiusmodi 
taliter conversis et în fide catholica predicta novis decimas integras nimis 
r igorose exigitis, et etiam extorquetis ,. propter quod neophiti et conversi 
huiusmodi ex eo, quod sol vere decimas ante conversionem eorurn non con­
sueverunt, interdum asserunt, quod ad fidem Catholicam predictam assmnen­
dam ex eo invitantur, ut <lent clericis bona sua, et multi, qui ad tidem 
ipsam libenter converteren tu.r, a conversione huiusmocli propterea retrahun­
tur. Quare dictus Rex no bis humifiter supplicavit, per nas super hoc de 
oportuno remedia provideri. Nos igitur nolentes, quod preclicti infideles ab 
huiusmodi conversione ipsorum ad fidem Catholicam propterea retrahantur, 
universitati vestre per apostolica scripta districte precipiendo mandamus, 
quatenus in exigendo decimas fJredictas ab huîusmodi de novo conversis vos 
sic benigne et curialiter, quousque conversi ipsi in fide predicta perfecti, et 
în ea plenarîe roborati fuer int, vos geratis, quod conversi ipsi se gravatos non 
reputent ; quin immo benignius pertractari, alios infideles ad preclictam fidem 
Catholicam assumendam inducant, et ipsi in fide predicta devotius perseverent. 
Datum Avin ione VIU. ldus Maii. Pontificatus nostri Anno Duodecimo. 

Ex Reg. orig. An. XII. com. de Curia ep. 4. 

Theiner, Mon. hist. Hung. l. pag. 519„ 

CCCCLXXXIV. 
• I 

1329. Regele Caro!il Robertt1 d;îrui.esce comitelu'î C!tineâi din comitatulu Paşo- 1329. 
n11l,u'f doue moşii ca recompensă pentru serviţiele şi virtuţile sale militare. 

. . Capitulum ecdesie Posoniensis . . a:d universorum noticiaim 
volumus pervenfre, quod accedentes ad nostri presenciam personaliter nobilis 

24,320. 77 
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domina relicta comitis Kenez Philip,pus et Petrus filii eiusdem comitis Kenez 
ac Simon gener Îpsius Kenez ab una, parte ab altera vero magister Petrns 
dictus Orrus castella1rns Posoniensis, eadem domina ac Philippus et Petrus filii 
eius necnon Symon gener ipsius Kenez antedi,ctus . . fatebantur in hunc modum, 
quocl ipsi causa necessitatis sibi racione_ homicidii magistri Bude per ipsum 
comitem Kenez perpetrati ingntentis possessiones suas Duduagzeg et Anya 
vocatas, quam quidem possessionern Dmluagzeg videns ipse comes Kenez 
Nicolai fil ii Jacobi fuisse hominis sine herede decedentis et ex eo iure unacrnn 
aliis possessionibus eiusdern Nicolai aci coHacionem regiam pertinentes ipseque 
comes Kenez sue ficlelitatis servicia regie maiestati i1npensa proponens et de­
clarans sihi clari postularat qui quidem dominus Karolus rex Hungarie consi• 
derans obsequia meritoria fidelitatis ipsius comitis Kenez videlicet ea que ipse 
comes Kenez renuens farniliaritatenri Mathei filii Petri de Trinchen Îpsique do• 
mino Karolo regi tideliter adherens universas suas possessiones et bona ob 
spem reg,ii non1inis devastandas et dissipandas permittere minime formrdavit 
demum în conAictu quem Dousa quondam palatînus cum Kopaz et Beke filiis 
Thome, Moius filio 1foyus, Paulo fi ]io Lothardi et Aydud cuma110 sancte co­
rone infidelibus apuci villam Debrecen habcbat ipse con1es Kenez per ipsum 
domimim regem in opitulamen ipsius Dousa cle1:5utatus ardore ficlelrtatis accen­
sus tune tam ipsum Dousam quam alios sancte corone ficleles nune precibus 
inducens mme svasionibus prn bello commictendo animans et eonfortans prius 
in acies advţrse partis Îrruit ibique sic victoriose triumphavit quod infiddium 
innumerabilis exercitus et fere omnis eorum societas tune În prelio carrnenmt, 
preterea cum ipse comes K.enez tune casteUanus de Volko conflictu peracto 
per infideles supradictos caperetur ipsi dicturn comitem Kenez ad tradendum 
eis nominatum castrum Volko coarctantes ipsum equi caude alJiganmt et sic 

eum per circuiturn dic.ti castri miserabiliter trahi et la l1 iari facientes aliisq\Jle 
gravium penarum generibus immisericorcliter cruciantes pedes eius cutibus suis 
ceu carnifices scoriarunt, ac eciam alia sue fidelitatis merita censens et esti­
mans cliligenter quemadmodum in litteris eiusdem domini nostri regis s.uper 
ipsa clonacione confectis vidimus contineri ipsi Kenez clederat iure perpetuo et 

donarat, - cum locis sessiona\ibus .. ad dictas possessiones Duduag zeg vide­
licet et Anya spectantibus ipsi magistro Petro dieto Orrus pro centum marcis 
argenti plene ab .ipso habitis et receptis vencliclissent .. iure perpetuo .. 
Datum in festo beatorum Phi]ippi et Jacobi apostolorum, anno domini M° CCC0 

v1ges1mo nono. 

Codex dipL hung,aricus Andegavensis. II. pag,. 4,03. 
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CCCCLXXXV. 

13 29. Caro/li Robertil, regele Ungarie1, conferesce drepturl şi libertăţi particulare 1329. 
colonieloru unguresc'î şi săsesc)' din JYlaramureşu. 

Carolus, Dei gratia, Rex Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Ramae, 

Seruiae, Galliciae, Lodomeriae, Coman.iae, Bulgariaeque Rex, Princeps Saler­
nitanus ac honoris ac montis Sancti Angeli Dominus. Ornnibus Christi fide­

Hbus, tam praesentibus, quam futuris presens scriptum inspecturis, sah1tern ln 
salutis lar-gitore. Aci regiam pertinet Maiestatem iustas petitiones admittere fi­
delium Subiectorum, quo eorum numerus iugiter augeatur, et regalis potentia 

latius extcndatur : mm regum sit proprium in multitudine poptiiorum gloriari. 
Eapropt~r ad vniuersoruni notitiam harum serie vofomus peruenire : quod nos 

considerantes fidelitates hospitum nostrornm, fidelium de Maramorusio, Saxo­
flum et Hungarorum, videlicet in villis Visk, Huszth, Fecso, et Hosszi1meză, 

specialiter pro eo, quod ten-a Marmarusiensis infertilis, laboriosa et grauis ad 
residendum fore dignoscitur, omnes tibertates, quibus ciues sen hospites de 
Szeuleus gaudent et fruuntur , eisdem de regia benignitate cluximus conce­

dendas, his specialiter declaratis et expressis: primo quod quicunque condi­
tionis liberae homines ad villas praedrctas causa commorancli venire voluerint, 

libere veniant et secure conrimorentur ; et sicut libere veni unt, sic et libere 
alias quocunque voh1erint, -se conferre possint, cum rebus ipsornm et personis1 
venditis aeclificiis prnpriis sumptibus comparatis, solu to iusto et consueto ter­

rag,io, habitague licentia de villa abeundi clara luce. Secundo item quod iu­

<licio nullius Comitis stare teneantur, nisi iuclicis ipsorum per nos deputati, 
a:ut viUici ipsorum, per commtm~tatern electi. Tertio item villicum inter se eli­

gant, quem voluerint de communi voluntate, et sacerclotem, seu Plebanum ad 

ecclesias eorum parochiales sponte recipiant , quem in iisdem Ecclesiis non 
solum vsque tem pus, seci etiam perpetuo possint conseruare; et idem Ple­
bam1s eorum in suis extremis bona sua et res suas liberam habeat, quibus­
cunque voluerit, legandi facultatem. Quarto itern iidem Hospites nostri deci­

mam sacerdoti seu Plebano debitam, in agro relinquant ex integro. Quinto 

item Sacerclotes eorum de quinquaginta fondis integris, terras arabiles haben­

tibus , rntione decimarurn soluant suo Episcopo dioecesano vnam marcam de­
nar,iorum1 tempore currentium in termina consueto. Sexto item homicida pro 

homicidy iudicio soluat duas marcas clenariornm. Septimo item pro mortali' 

vulnere vnam marcam, et de percussione, quae fit cum sanguinis effusione, 
climidiam marcam; d~ sirnplici percussio~e, absque sanguine, sexaginta denarios. 
soluat rem;. De vituperio autern nihil plus quaeratur per vitupera.turn nisi facto. 

Octauo item volumus, vt ornnes causas inter ipsos motas et mouendas,. vilricus 

eon.im cum seniori bus ipsorum pos5sit indicare exceptis homicidio, violentia, 
furto et incendia; quas ludex noster cum villico ipsorum iudicabit; quarum 

causarum iudicatarum duas partes Iuclex noster percipiet, tertia parte villico 
eornm remanente. Nono item super causis inter ipsos exortis1 liberam habeant 

n· 
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pacem reformandi facultatem. Decimo statuimus etiam, vt terras eornm. quas 
ipsi stirpanda praeoccupasse dicuntur, labores eorum expendendo pro eisdem, 
nullius idiomatis vei nationis homifles ipsas terras ab ipsis auferendi habeant 

facultatem. V ndecimo praeterea i psi hospites nostri pro terragio de singulis 
fundis integris singulos dimidios fertones singulis festiuitat11bus Beati Martini 
Confessoris nobis dare et soluere teneantur, Duodecimo volumus etiam, quod 
vbicunque processerint cum suis mercimoniis, nullus eosdern praesumat impe­
dire, s_ed si qui aliquid actionis habuerint contra ipsos, coram indice vd vil­
lico eorumdem, ordine iudiciario prosequatur; et si i1n reddenda querulantibt1s 

iustitia is contumax fuerit, tandem possint prohibere bona eorumdem. Decimo 
tertio: item volumus, quod fora ha bita in eisdem villis, sub constitutis diebus, 
libere et absque tributo aliquali1 celebrentur. Decimo quarto : item volunrns, 
quod m1llus Baronum nostrorum super eos descensum facere praesumat vio­
lentum. Decimo quinto: et etiam si voluerint aliquai opera vtilia et nouas 
plantationes, liberam habeant faciendi facultatem. Decimo sexto : Hoc non 
praetermisso : quod de singulis curiis sîue fundis, agrns non habentibus, non­
nisl tria pondera pro terragio nobis soluere tenea:ntur. Decimo septimo: item 
quia ipsa terra Maramurusiensis multum sterilis esse dicitur, vt est praedictum, 
pro persolutione Akonum, frugum, decimarurn, porcorum, et obfationibus mu­
nerum , alias praesentare et offerre consuetornm, propter carentiam annonae, 
ipsos prius reddidirnus liberos et pariter expeditos. Vtque series libertatis ip­
sorum hospitum nostrorum praemissae inconcussa et immota permaneat, ro­
burque obtineat perpetuae firmitatis, nec per quempiam in irritum possit re• 
uocari ,. praesentes concessimus litteras, clupplids sigilli nostri noui et authen­
tici munimine roboratas. Datum per manus honorabilis et discreti viri Magistri 
Andreae, Ecclesiae Albensis Praepositi, aulae nostrae Vice-Ca11cellary, diiecti 
et fidelis nostri. Anno Domini MCCCXXIX. Sexto kalen. May, regni autern 
nostri anno simrliter vigesimo nono. Sede Strigoniensis Ecclesiae vacante. 
Venerabil il;>us in Christo Patribus Fratre Ladislao, Archiepiscopo Ecclesiae 
Cofocen. Aulae nostrae Cancdlario, Benedicto Cha:nadiensis - etc. 

Fejer, VIU. 3. pag. 353. - Din archiva oraşelori:i privilegiate din l\faramure~il. 

CCCCLXXXVI. 
1330. r 330. Comunele Rnmanl1 şi SatuM-Camite!u/-/atimt (Ollasysponteleke) amint ite 

ca depedenţiî ale castrului Zalanţu din comitatuli1 Zips. 

Om ni bus Christi fidelibus tam praesentibus, quam futuris ;• praesens 
scriptum inspecturis, Capitulum Ecclesiae Agriensis salu tem in Salutis farg:itore. 
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Ad Vniuersorum notitiam tenore praesentium volumus peruenire: Quod Ma­
gnificus V.ir Magister Vyllermus Comes de Scepus, et Vjuar ex vna parte, 
et Comes Petrus, filius Petri Nobilis de Zalanch, Nicolaus, Georgius, Ladislaus 
et Michael, fii ii eiusdem Comitis Petri pro se, et Io han ne, ac Peti-o Fratribus 
ipsorum vterinis; item Comes Ladislaus filius Laurentir, Demetrius filius eius­
dem Comitis Laclislai , et Lukachius filius Andreae de eadem Zalanch ab al­
tera, coram no bis personaliter constituti, sunt confessi, quod in dieto castro 
Zalanch, et quibusdam possessionibus ipsorum omnino specialiter inferius de­
clarandis; pari voto, et vnanimi voluntate, tale inter se concambium · perhen­
nale fecissent ex beneuolo consensu, et voluntate Domini Karoti Illustris Regis 
Hungariae, Domini nostri, prout in Literis eiusdem Domini Regis 11obis exhi­
bitis continebatur seriatim: Quod idem Magister Villermus quasdam posses­
siones suas Pertoldt, (Berthot) Hedrychfalua , Eferych, et Syroka vocatas, in 
Comitatu de Sarus existentes, per Dominurn Philippum quondam Palatinum 
bonae memorîae, Patrem ipsius 1\!Iagistri Villermi, titulo ernptionis et Concambii 
primitus ha hi tas et possessas, et post eiusdem Philippi Palatini o bitum eidem 
l\fagistro Vyllermo iure successionis debitas, ac per eundem Dominum Regem 
denuo sibi datas, donatas et confirmatas, cum vn.iuersis vtilitatibus earunclem, 
et pertinentiis, ac sub eisdem metis, et limitationibus .antiquis, quibus ad ip­
sum deuolutae exstitissent, dedisset, tradiclisset et contulisset, et coram nobis 
tradidit Comiti Petro, filio Petri, Nicolao, Geof'gio, Laclislao, Michaelii, lohanni, 
et Petro filiis eiusdem Petri, et Comiti Ladislao filio Laurentii, et Demetrio filio 
eiusdem, ac Lukachio praenominatis, ipsis et haeredibus ipsorum iure perpe­
ttto, et irre11ocabiliter possiclenclas ; in quarum concambium seu commutatio­
nem, Comes Petrus, et fi Iii sui, item Comes Ladis!aus, et filius suus Deme­
trius, ac Lukachius filius Andreae praenotati, idem castrum ipsorum Zalanch, 
cum quibusdam villis ipsorum haereditariis ad ipsum castrmn Zalanch perti­
nentibus, sciiicet Zalarich, Ru111a1tthe!eke, Ol!asysponte!eke, ac Ochuar vo­
catis, et cum dimidietate villae eornm Rukthe vocata in Comitatu Abaujvar 
existentibus similiter cum vtilitatibus, et pertinentiis earundem vniuersis eo 
iure, eaque plenitudine, ac sub eisdem metis, et limitationibus, quibus ipsi, 
et ipsorurn praeclecessores, vsque ad haec tempora possedissent et tenuis­
sent, cledissent, contulissent, et perpetuassent, et coram nobis clederunt, 
et perpetuarunt ipsi mag.istro VyHermo, et suis successoribus, perhe1rnali 
iure, et irreuocabiliter possidendum, tenendum et habendum. - - ln cuius 
rei testimonium, perpetuamque firmitatem, ad instantiam partium praesentes 
con tuli mus Lite!·as, Sigilii nostt·i munimine roboratas, praesentibus tamen Petro 
Praeposito, Martino Cantore, Iohanne Custode, Dorninis Dominico de Vjuar, 
Laurentio de Kemey, Petro de Zemlyn ,

1 
alio Petro de Sombor, Dauid de Zo­

bouch, Stephano dţ Hevess, loh~nne de Borsod Archidiaconis, et aliis multis. 
Anno Domini 1330. Regnante Karolo IBustri Rege Hungariae, Nicofao Archie­
lecto Metropolttica:e Sedis Strigoniensis, . Laclislao Arc::hiepiscopo Colocensi, et 
Domino nostro Venerabili Patre Chanadino, Dei Grat,ia Episcopo Agriens·i 
existentibus. 

l•ejer, VlU. 3. pag. 512. 
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CCCCLXXX V Il. 

1330 r 330. Papa Ioan 1, }(XI I. invită pe călugării predica tort din Ungaria, să facă 

inquisiţiunî şi să estermineze pe ereticir, car'î se află pe la marginiile regatu!u'î. 

IoHANNES EPISCOP0S etc. Dilecto filio . . Priori provinciali fratnwn or­

dinis predicatorum în Ungaria, salutem etc. Dudum aci auclientlarn nostram 

deducto, quod nonnulli de Alernanie et Pofonie et aliis circumvicinis parti1bus 

heretice pravitatis labe respersi se ad regnum Ung-arie conferebant, ut tanto 
securius possent ibidem errorum suorum venena cliffundere, quanto per impu­
nitatis audaciam eis facultas liberi.or parabatur 1). Nos volentes contra molimina 
talium, ne fideles eiusdem regni peste suorurn errornrn inficerent, optim uni 

remedium per se<lis apostolice diligenciam adhibere, ac cupientes, ut negotium 

fidei tanto posset deo propitio in eodern regno efficacius prosperari, quanto 
inquisitionis offi.cium contra hereticos existeret diligencius În eodem, cliscre­
tioni tue aliquos de fratribus tui ordinîs tueque provincie ydoneos I in lege do­
mini erndi·tos, ad huiusmodi ~nquisitionis officium exeguenclum auctoritate apo­
stoli.ca cleputancli per partes eiusclem regni , tibi per ordinem tuum decretas, 

ipsosgue arnovendi, eisque amotis vei de presenti luce sulbtractis alios simil'iter 
ydoneos institue11di, quotiens tibi visum foret; plenarn et liberam concess~mus 

per nostras litteras facultatem, certum moclum, quern dicti fratres, cum per 
te ad J1oc cleputati seu instituti forent, in dieto inquisicionis officio servaturi 

conformem iud et Ca11011icis institutis, in eisclem Iitteris exprimentes. Ut igitur 
fratres predict,i presen,tes et posteri I quos ad hoc per te vel successores tuos 

priores prqvinciales eiusdem regni, qui erunt pro tempore, ad predictum in­

guisitionis officium inibi exercendum contigei-it deputa.ri, aici extirpandrnn de 

eius finibus pestem prefatam libere procedere valeant, nullum super hoc im• 
pedimentum quornodolibet habituri, auctoritate presentium districtius inhibemus, 
ne quivis cuiuscurnque dignitatis, status, ordinis. ve} conclicionis existat, eos ,.